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El Granada CF tira una ocasión de oro para situarse a 
solo dos puntos del corte de permanencia en un mal 
partido en Eibar del que pudo salir más goleado aún

LA MALA LECHE SE  
QUEDÓ EN GRANADA
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SD EIBAR 
Yoel; Ramis (Dos Santos, 67’), 
Escalante (Rivera, 77’), Capa, Inui, 
Sergi Enrich (Peña, 79’), Dani 
García, Arbilla, Lejeune, Pedro León 
y Adrián.
No utilizados: Areittio, Peña, 
Fran Rico y Luna.

GRANADA CF
Ochoa; Foulquier (Wakaso, 46’), 
Ingason, Lombán, Gastón Silva; 
Aly Mallé, Cuenca, Uche, Pereira 
(Samper, 56’); Kravets y Adrián 
Ramos (Ponce, 72’).
No utilizados: Rui Silva, Carcela, 
Vezo y Héctor.

GOLES
1-0, Adrián, de penalti (10’). 2-0, Enrich (38’).  

3-0, Ramis (53’). 4-0, Pedro León (62’)

4 0

INCIDENCIAS

Encuentro disputado en Estadio de Ipurúa

Posesión

Intervenciones del portero

Tiros entre los 3 palos

Balones perdidos / recuperados

Fueras de juego

Faltas cometidas

Tarjetas Amarillas (Rojas)

57%

18

9

71/81

4

11

2

43%

14

3

102/51

4

13

2

SD EIBAR GRANADA CF

Uche volvió a ser titular en el centro del campo La titularidad de Kravets en delantera fue una de las novedades
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El Eibar da un baño a un Granada CF sin argumentos y desconectado desde el 
inicio · El equipo echa por tierra la buena imagen ante Las Palmas · La salvación 
sigue a cinco puntos, desaprovechando una ocasión única

Ilusión por los suelos

El Granada CF tiene a sus 
aficionados acostumbrados esta 
temporada a no permitirles un 
mínimo ápice de optimismo. 
No mientras sea posible. Los 
rojiblancos han echado por tierra 
las buenas sensaciones ofrecidas 
hace una semana ante la UD Las 
Palmas y han vuelto a tirar la 
ilusión de que la permanencia es 
posible.

Ante los armeros, los de Lucas 
Alcaraz no fueron ni la mitad 
de lo esperado o al menos de lo 
deseado para tener opciones de 
llevarse un partido que tuvo un 
color desde el inicio.

Si hubo un equipo que salió 
decididamente a por el partido 
ese fue el Eibar, que desde primer 
momento llevó la iniciativa y el 
control y movimiento del balón 
en busca de las ocasiones. Eso sí, 
a los dos minutos fue Foulquier 
el que probó suerte en un centro 
que Kravets, escorado a la línea 
de fondo, no pudo rematar ante 
Yoel.

Ya lo había avisado Lucas Alcaraz 
en la previa del partido. El balón 

parado podía ser un problema y 
de los serios para los rojiblancos 
y así quedó constatado en el 
minuto cuatro, cuando Ramís 
remató un saque de falta, aunque 
la jugada quedó invalidada por 
fuera de juego. Solo dos minutos 
tardó Inui en probar a Ochoa 
desde lejos, un disparo que se 
fue a la izquierda de Memo por 
muy poco.

Fue en un saque de esquina 
cuando Ingason cometió uno 
de esos penaltis que suelen 
producirse a decenas en las 
áreas en cada partido pero que, 
al dar con Mateu Lahoz, se pitan, 
por muy rigurosos que sean. 
Adrián González solo tuvo que 
transformar a la izquierda del 
meta mexicano.

La reacción de los granadinistas 
a penas se vislumbró sobre el 
maltrecho césped de Ipurúa. Solo 
una falta botada por Pereira, que 
no terminó de llegar a Adrián 
Ramos, fue la nota positiva 
antes de que los de Mendilibar 
volvieran a controlar el partido 
en cada rechace, en cada salida 
del balón del Granada CF y las 

Ochoa

Cambio de sistema
La segunda parte Lucas Alcaraz 
decidió apostar por un cambio 
en el sistema de juego, con 
la entrada y debut de Wakaso 
que, sin embargo, no dio todos 
los frutos esperados, pues el 
centrocampista estuvo más 
perdido que otra cosa.

No fue la mejor alternativa en 
cualquier caso, pues el Eibar 
sacó un rodillo difícil  de frenar 
que dejó dos goles en solo 
15 minutos que terminaron 
por matar a los rojiblancos. 

El recital lo inició Ramis en el 
remate de un córner llevando 
la pelota al segundo sin que 
Ochoa pudiera hacer nada por 
evitarlo. El cuarto tanto llegó 
en el minuto 61, con una jugada 
de manual de juego directo que 
Pedro León culminó de forma 
espléndida.

De ahí al final los de José Luis 
Mendilíbar bajaron el pie del 
acelerador hasta el punto de 
que el Granada CF se creyó 
que tenía algunas opciones. 
Así lo demostró Kravets en 

Cuenca

Ingason

Lombán

Foulquier

Pereira

Aly Mallé

Adrián Ramos

Kravets Gastón S.

EL DIBUJO AL INICIO

llegadas a la meta de Ochoa.

Se produjeron así nuevas 
ocasiones de Adrián González, 
al larguero; o Sergi Enrich, que 
disparó a meta pero se topó 
con Adrián, el más activo de la 
primera parte en los armeros y 
que fue en ese momento el mejor 
defensa rojiblanco.

Dani García quiso clavar la 
misma oportunidad que tuvo en 
Mestalla hace una semana para 
hacer otro golazo, aunque el 
balón desde la corona del área se 
marchó fuera.

El equipo granadinista estuvo 
sin ofrecer mucho sobre el 
césped hasta que en una contra 
los locales reconectaron en la 
parte alta y llegaron en primera 
instancia con un remate de 
Adrián que Lombán consiguió 
repeler. En la segunda jugada 
Enrich recibió en línea para 
ganar la espalda a la defensa, 
regatear a Ochoa y marcar como 
quiso el segundo que ponía las 
cosas muy complejas antes del 
descanso.

hasta tres uno a uno ante Yoel, 
muy inspirado pese a que el 
resultado invitaba justamente a 
lo contrario.

Samper logró evitar una sangría 
mayor en el centro del campo y 
el equipo no consiguió poner la 
guinda a una noche aciaga, otra 
más para olvidar, pese a que 
en esta la oportunidad estaba 
en poder situarse a dos puntos 
de la permanencia. La ilusión 
está por los suelos por méritos 
propios.

Uche
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Ingason cometió un penalti que Mateu Lahoz señaló de manera rigurosa

1-0 | 10’
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Kravets apenas tuvo oportunidades en el primer tiempo, en el que estuvo muy perdido El capitán Dani García frena a Foulquier en una subida por banda

Uche trata de ceder un balón en presencia de Inui
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Sergi Enrich hizo lo que quiso con el balón ante Ochoa para establecer el segundo

Fotos: SD Eibar

2-0 | 39’
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La plantilla rojiblanca quedó muy tocada tras el segundo tanto de los locales
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Aly Mallé estuvo desaparecido en el primer tiempo, sin ocasiones

Cuenca disputó un partido muy mejorable desde la banda

Foulquier busca el centro en la línea de fondo en una de sus pocas llegadas
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Ochoa tuvo que esmerarse en el segundo tiempo para evitar más goles

Ingason busca a Wakaso ya en la segunda parte El debut de Wakaso no el mejor para el ghanés

Foto: LFP

Foto: SD Eibar
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Ramis hizo el tercero para los locales en un saque de esquina

3-0 | 53’
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Pedro León anotó el último en una jugada de estilo directo en el que la defensa fue mera observadora

4-0 | 62’
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Con el Eibar realajado, el Granada CF llegó algo más. Kravets dispuso de tres uno a uno ante Yoel

El jugador ucraniano reclamó penalti en esta jugada de Dos Santos

El Eibar continuó con la misma presión en la recta final del partido
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“Es difícil hacer una valoración. 
Creo que podría hablar del 
penalti que creo que no se 
habría pitado, pero después de 
ver el partido tampoco vamos 
a hablar de eso”

Lucas Alcaraz

“Cuando en un partido se 
ponen muchas ilusiones se 
habían dado los resultados 
por el partido que veníamos 
de hacer, la ilusión que 
había renacido y hay que 
recuperar”

“Vamos a hablar de que no 
ha sido un día bueno, que 
tenemos que pedir disculpas a 
la afición. Tenemos que estar 
totalmente jodidos. En cuatro o 
cinco días pasamos de ganarlo 
todo a no ganar nada”

“No creo que haya sido un 
problema de interpretación, 
sino de que en Ipurúa el 80% 
de las cosas es ganar los duelos 
individuales, las disputas, los 
rechaces, ser efectivos  en la 
presión y dominar bien tu área”

“Creo que es un campo difícil. El Eibar lo hizo bien, el gol a los 
pocos minutos nos condiciona mucho. Salir a remontar un partido 
así es complicado. Hay cosas que pasan, errores que pasan y hay 
que aprender. Tenemos que poner un poco más de actitud. Todos 
los partidos van a ser una final y corregir los errores para que no 
vuelvan a pasar” 
Gastón Silva

“Estamos con gente que sus objetivos son otros, hay que ir partido a 
partido. Me ha parecido que hemos ganado con bastante sencillez. 
Es verdad que hemos estado acertados, hemos hecho ocasiones para 
más goles. Ha sido un partido que hemos dominado”
José Luis Mendilíbar
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DEFENSAS

CENTROCAMPISTAS

3 Gastón Silva

Lombán6

Saunier20

Sergi Samper4

Min PC PT PS GM A R

884 18 10 8 0 3 0

1.350 18 16 2 1 5 0

677 8 8 0 0 3 0

956 16 11 5 0 2 0

Boga10 854 16 9 7 1 0 0

Min PC PT PS GM A R

Rui Silva

PORTEROS

Ochoa13

- 0 3 0 3 0 0 0

Min PC PT PS GE A R

1.980 22 22 0 48 1 0

Foulquier22 765 11 9 2 0 2 0

Tabanou14 355 11 6 5 0 3 0

Rubén Vezo17 929 12 11 1 0 2 (2) 1

Ingason25 360 4 4 0 0 1 0

Héctor H.23 14 1 0 1 0 0 0

CENTROCAMPISTAS

Isaac Cuenca19

Angban26

963 17 10 7 1 2 0

291 11 3 8 0 1 0

DELANTEROS

Adrián Ramos7

Ponce9

250 3 3 0 0 1 0

872 19 8 11 1 2 (2) 1

Min PC PT PS GM A R

Min PC PT PS GM A R

Rene Krhin21 459 11 5 6 0 0 0

Andreas Pereira18 1.428 19 18 1 3 6 0

Carcela16 1.038 13 12 1 3 3 0

Kravets24 1.048 20 12 8 5 1 0

Hongla29 90 3 1 2 0 0 0

Aly Mallé35 336 4 4 0 0 0 0

Uche5 1.295 17 17 1 0 8 1

Atzili15 227 12 2 10 0 0 0

Wakaso8 45 1 0 1 0 0 0



  Cuaderno

Rojiblanco
La Liga en números

29

wwww.ahoragranada.com

Kravets, Ochoa, Carcela, Ingason y Ramos

GOLEADORES

GOLES ENCAJADOS

Ochoa 48

TARJETAS AMARILLAS

S E G U N D A  V U E L T A1

Vezo y Ponce 2 (2)

Kravets 5

Angban, Cuenca y 
Foulquier 2

Pereira 6

4Samper

Carcela y Pereira 3

Tabanou,  
Gastón y Saunier

3

Ponce, Boga, Bueno, Cuenca y Lombán 1

CLASIFICACIÓN

Espanyol 1-Real Sociedad 2
Betis 0-Valencia 0

Alavés 0-Barcelona 6
Athletic 2-Deportivo  1

Osasuna 1- Real Madrid 3
Villarreal 1-Málaga 1
Leganés 0-Sporting 2

Las Palmas 0-Sevilla 1
Atlético 3-Celta 2

Eibar 4- Granada CF 0

LA JORNADA 22
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Puntos acumulados

Goles a favor (totales)

Goles en contra (totales)

P R I M E R A  V U E L T A

2ª

3ª

4ª

5ª

6ª

7ª

8ª

9ª

11ª

12ª

13ª

14ª

15ª

16ª

17ª

18ª

19ª

Las Palmas

5-1

28

1

2

6

Eibar

1-2

11

1

3

8

Betis

2-2

Athletic

1-2

Alavés

3-1 Leganés

0-1

Atlético7-1

Sporting0-0

FC
 B

ar
ce

lo
na

1-0

De
po

rti
vo

1-1

Va
le

nc
ia1-1

Ce
lta

3-1

Se
vil

la

2-1

Mála
ga

1-1

Real 
Soc

ied
ad

0-2

Real M
adrid

5-0

Osasuna

1-1

3-1

Espanyol

septiembre

octubre

no
vi

em
br

e

dici
em

bre

2 0 1 7                    

2 0 1 6

enero

q

q

q

q

q

16

21

25

15

23

30

06

20

27

04

11

18

08

15

22

02

2

2

2

2

2

3

3

4

5

5

8

9

9

9

10
10

5

6

7

7

8

8

8

9

10

11

13

14

14

14
15

16

10

12

15

16

23

23

24

25

26

29

30

31

33
38

39
42

Po
nc

e

Kr
av

ets

Kravets

Tyton (pp)

Pereira

2

Derrotas
13

Victorias

Empates
7

Goleadores del 
Granada CF

Goles 
a favor

17

Goles 
en contra

48

Puntos
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    Pts.  PJ  
1 Real Madrid 49  20  
2 FC Barcelona 48  22
3 Sevilla   46 22  
4 Atlético  42  22
5 Real Sociedad 41 22 
6 Villarreal  36  22
7 Eibar  35 22
8 Athletic  35  22  
9 Espanyol  32 22
10 Celta  30  21
11 Las Palmas 28 22
12 Alavés  27 22 
13 Betis  24 21
14 Málaga   23 22
15 Valencia  19 21
16 Deportivo 19 21
17 Leganés  18 22
18 Sporting  16 22
19 Granada CF 13 22
20 Osasuna  10 22
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EL KIOSKO VIRTUAL EDITORIAL

Vapuleo en Eibar
Los vascos fueron superiores a los granadinos  

en todos los compases del partido, e Ipurúa sigue  
siendo un ‘campo maldito’ para el Granada

Vuelta a las andadas
    El Granada cae goleado en Ipurua ante un  

Eibar infinitamente superior que anula por completo  
a los de Alcaraz durante los noventa minutos de juego 

El Eibar se abona a las goleadas
 Los armeros se mantienen firmes  

en la carrera hacia Europa tras  
someter al Granada a una avalancha 

Un repaso de categoría
El Eibar y el Granada, a día de hoy, no son de la misma categoría.  
Juegan a otra cosa distinta. Lo demostró el equipo de Mendilibar,  

que pasó el rodillo ante un rival sin respuesta y sin alma.

No
Solo han pasado siete días 

desde que el Granada CF 
recuperara la supuesta ilusión 

para mantener la categoría. Sin 
embargo la plantilla se empecina 

en complicar las cosas. El mal 
arranque ante el Eibar torció 
toda esperanza de situarse a 

solo dos puntos del corte de la 
permanencia. Lucas Alcaraz dice 
que hay que recuperar la ilusión, 

pero así es harto difícil. Por los 
motivos que sean, los jugadores 

elegidos no demuestran la 
importancia de lo que está en 

juego al comenzar los partidos y 
se ven superados con creces por 

rivales como los de este lunes. 
Solo queda esperar ganar este 

viernes, así lo exige el guión.


